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MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
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PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 224 00  Secretaría de Transportes

TOTAL DEPENDENCIA 49,422,566.36 58.60%

INVERSIÓN 11,848,451.41 27.30%

11,848,451.41 27.30%O Comunicaciones y Transportes

11,848,451.41 27.30%

F Transporte

11,848,451.41 27.30%

E Infraestructura y Comunicaciones

11,848,451.41 27.30%

00 Programa Normal de Operación

11,848,451.41 27.30%

101 Establecer políticas públicas y 

estrategias para su implantación.

698,729.91 71.27%B001 Ventanilla única de atención para el 
servicio del transporte público.                                                                                                                                                                                     

Atención a denuncias de transporte 
ilegal y de mala calidad en el servicio.

Servicio 57.00 16.00 32.00 9.00 0.00100.00 15.00 25.00 30.00 30.00

Servicios de asesoría en materia de 
transporte

Asesoría 230.00 100.00 98.00 32.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Efectuar trámites y servicios al sector 
transportista

Servicio 5,941.00 1,000.00 4,094.00 847.00 0.0010,193.00 1,000.00 3,064.00 3,064.00 3,065.00

921,849.30 89.94%B003 Mejoramiento del Servicio Público 

de Transporte.                                                                                                                                                                                                          

Realizar cursos de capacitación Curso 12.00 0.00 0.00 12.00 0.0025.00 0.00 0.00 13.00 12.00

Capacitar a operadores del transporte 

público.

Trabajador 2,956.00 0.00 0.00 2,956.00 0.004,000.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00

0.00 0.00%B004 Sietema de Capacitación Integral al 

Conductor del Servicio Público de 
Transporte.                                                                                                                                                                         

Instalación del Simulador de 

Conducción Vehícular

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar cursos de capacitación 
mediante Simuladores.

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00720.00 0.00 0.00 360.00 360.00

10,227,872.20 29.22%B006 Indemnizaciones por la 
Construcción del Libramiento 

Ferroviario de Tapachula.                                                                                                                                                                             

Pago de derechos de vía para la 
Construcción del Libramiento 
Ferroviario 

Permiso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00%B007 Modernización y Diseño del Sistema 

de Transporte Urbano de Chiapas 

(SITRACH).                                                                                                                                                                             

Desarrollo de Material Interactivo Diseño 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

0.00 0.00 %B008 Estudio Integral de Transporte 

Público e Infraestructura Víal en 

Tuxtla Gutiérrez.                                                                                                                                                                        

Obtener estudio de origen y destino del 
transporte público en la Ciudad de 
Tuxtla Gutiérrez.

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00 0.00%B010 Fideicomiso para la Modernización 
del Transporte Público del Estado                                                                                                                                                                                       

Constitución del Fideicomiso Fideicomiso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Secretario de Transportes

Dr. Jorge A. Morales Messner Ing. Jorge Francisco Domínguez Gómez

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo


